¶ Perpetuum apud donatarios remanere de-
bet.] Attende singularem doctrinam, adver-
sus

suis quam virginitate: quicunque traducatur per
Suarez, in I. questione in prioribus super legem regis 2.
debet. C. de morte sepi.

G. 1. De tercios decimannos.] Addit Suarez, alioq.
a. 3. dividendum pars 1. cap. 4. min. 3. huius tamē
questionis decisio inde matime pendere vir-
debitur fortasse, ut cognoscas virum laicus isto
et. perceptor decimannos, posse easdem de-
cimas alterius in laico cum tristesse. De qua pro-
positione scribunt Priors in cap. 2. etiamque n. 4. de
prefcripto & Franc. Barb. in sua tractatu de prefcripto. q.
parte principali parte 1. quod 7. ad fin. Et laetus, do-
ctege March. Contraryferunt illius lib. 2. c. 8.
n. 2. & sequentes.

H. 1. Si doctor legi per viginti annos. JVide Did.
Petr. in I. 1. t. 1. libr. 4. articulo gloss. 6. verificari est
cum aliud praelegendum. & idem. Gomar. I. fin. T. ac
ad fin.

I. 1. Per subdilectum.] Addit quod nobilibus
officiis vilia iniungit non debent, ut supra dicit
G. Gabunier. Sic verba officia publica sunt dan-
da nobilibus.

D. JOANNES BARAHONA.

S V M M A E R E R V M.

1. In ecclesiis ex quendam praelegio canonicis docturibus,
C. n. 4. c. 10.

2. Primitus cingi habetur pro cincto.

3. Scholarii non matriculati. non quendam praelegio
scholarii.

4. Fratres presbiteri colligunt habentes pro sollempni.

5. Scribentes, verbis possit scribentibus in quod sedum
est ab aliis scribentes, sed est a ipsius patre scribendo.

6. Ingerentes collegium ante profissione facilius vel
exprompti, non conseruenti religiosum, si recens que in-
venient manus violentias iuram, non emulat vocem et
concessione a canonice late.

7. Dignissimi ad futuram, facit res habere praelegionem
perficiunt.

8. Capo ex ea exhortatio vel clementiorie, si dedicatur
per ecclesiast. & sicut extrahentes, in propriae cap-
tivitate permaneant.

9. Invenient quendam confusione ad corpus Christi, nisi
fuerit caput tempore quo fugeat.

10. Professores appellatus venit res ad definitiorem
deponit.

11. Videamus quod fratres esti concordantes potest agere
ex parte propria, ut non liberet ab obligacione.

12. De primis habentibus habentes per honestos.

13. Invenient fidei in eis videtur. & n. 6.

14. Doctori appellatione suu ex quendam nominat literula-
m. C. n. 2. 11.

15. Licentiam primo factam profutura primo facto do-
ctor.

16. Spurcius ad honestos ventre non potest.

17. Invenient quendam praelegio doctori.

J. XXX. IMO fortassis posset attenerari, si daretur andava-
VIII. cia verbis, videlicet efficitur in licentiam: quia

A. 1. ex quo adeptus est in licentiam, proximus est
doctostrum, cum ad illos possit ascendere quā-
do voluerit. illud ergo quod est in doctore co-
cessum: videtur etiam in licentiano conceden-
dum arg. text. in I. p. 1. s. de tellus. s. v. vbi dici-
tur quod sicut moles sum creatus potest retinari
de pecunia hinc multeari, si est filius familiæ: sic

quando infus est confessum cingi: proximus †
ergo cingi, habetur pro cincto. vbi est text. ¶ Ex
quo dicebat de Bald. post Dyn. quod parva fuerit,
aliquid esse factum, vel in proximo faciendum:
& hoc propinquæ potentia adhuc reputatur pro
actu. ¶ Ex quo dicebat Angel. in I. ex eo in fin. re-
adem in quod † scholaris non matriculatus non
gaudet prædictio scholaris. si tamē redit
scholarum iniurias sit notario vniuersitatis
aliisque in matricula constabat, & ante de-
fensionem concingeret scholarem offendit,
mora per scholarem non protracta, puniatur
offendens ex pena, quia punitur offendens mat-
riculatum. allegat Lutetia Barri. in lego si quis il-
quid, & cum proponatur de iurisdicti omni. in fin. vbi
hoc idem sequitur Alessand. prima column. in fin.
& Iacob oratione Amoris. § interdum, ex column. si fo-
lii matris. vbi ponit aliqua similitudine addendo ad
id quod Kart. ibi dicit, quod † fructus proximo
colligendi habentur pro collectis. ¶ Ad quod
bene facit text. & quod ibi notari Dominus in c.
cum in dñs. 5. ita idem vero in princip. dependent. libr. 4
vbi probatur, quod † verbum, & scribitur, po-
test verificari in eo quod nondum est actum nec
scriptum, sed est in potentia scribendi. Ex quo
infert Dominus, quod si Papa coocisit gratia
alliciendi dicendo, tibi qui scribis in registro no-
stro & ipse nondum scriberas, sed erat deputa-
tus ad hoc per habente in potestate, non vi-
tarum gratia sed debet intelligi, quod scribit
quo ad habendum, tibi qui est sparsus scribere, licet
etiam latiter nos scriberent. Similicer non dicetur
memini: si iste dicat in supplicatione, quod
scriberebit in registero Papæ. vi firmat illi Domini
in predictis in fin. I. de. & Marian. in repetitione c. de
mota. § column. sup. de preben. Licentiarum † ergo,
cum data est licentia ascendendi ad docto-
ram, cum sit tam proprioquin doctostrum quo
ad easum nostrarum reputabitur doctostr., & do-
ctostris prælegio fruetur. Ad quod bene facit
text. in c. religio de seu excommunic. libr. 6. vbi litera
dicit: Quisno ita ut in v. qui † religionem in-
graduerit, religiosi censori cum effectu non
possit, donec est sit tacite vel expresse professio.
¶ quis tamen in cum violentias manus injiccat
excommunicationis latere à canone vinculum
non evadit. Quinim̄ plus voluit Amb. in cap. 5
qui facit per col. 1. quod 4. vbi dixit, quod il-
le qui onus ordinem habet, sed tantum cor-
ronam portat, & est clericos animi destinatio-
ne, gaudet prælegio illius canonis: * per ea
quæ not. in c. 1. sup. de infir. Multo ergo formis
erit dicendum idem: in eo qui est ingressus reli-
gionem: cùm pertalem ingressum sit persona
ecclesiastica. vt glossa dicit in d. religio. Et inde
est, quod si ante professiōem moratur, etiam
bona applicante monasterio, vt singulariter
concludit Auctar. tensi. 65. ad fin. incipit, contra
detractionem. licet Retiol. contraria in authenticis, q. que
malit. in fin. C. de sacro sensu. rest. de quo vide in
authenticis ingressus in ritu. & in cap. 2. sup. de tellus. ¶
* Si autem illi ex sola destinacione reputantur C.

- personaz ecclesiastice, & gaudent priuilegio religiosorum: quare non erit idem dicendum in licentio, qui est destinatus ad doctoratum, vt debeat gaudente priuilegio doctoris? ¶ Video enim, quod priuilegium ecclesie simpliciter collatum, extenditur ad Basilicam, id est, ecclesiam nondam consecratam: cum sit irreuocabiliter obsequiis diuinis dedicata, & proxime consecranda, vt est bonus text. & ibi not. Abb. in 3. notat in capit. per signum de immunitate ecclesie. ¶ Imo plus dicit Rosa in tituli de ref. in antequeribus, quod pro bonis destinatis ad edificationem ecclesie, potest peti restitutio in integrum iure ecclesie, licet nondum si ecclesia edificata. sicut pars conceptus in his, que concernunt eius praeservationem, vt producantur in esse, gaudent priuilegio nam natorum. arg. I. pregnanci. f. de papa, & in l. qui in rebus f. de fidei dominicae. de qua decisione meminit Dominikus in capit. f. de in iure refut. libro sexto. ¶ Video etiam, quod contradic sponsalibus de futuro, si fundus destinarius est ad doctorem, etiam ante contractum matrimonium, fundus dicitur dotalis in quod alienari non potest: vt est text. notat. cum glori. f. in princip. in l. discipulis f. solus matrimonio. ¶ Et pecunia deposita ad empionem predictorum dotalium, vel aliorum, ceteratur res immobilia, & non potest alienari sine decreto: * sicut alienis res immobiles. vt est text. valde singularis in l. 3. 5. quid ergo f. de contra indic. tunc. de quo exclamat Ledenus in leg. f. ex legatis causa, 4. colum. f. de reb. ab. & Andreas Saculus in repetitorum rubrica, sup. de reb. test. non alios charta 21. f. col. ver. & in quartum superius dixi. & in cap. nulli, f. 4. colum. in r. 1. & in cap. 2. de solut. pen. co. de hoc Alexander in l. 1. & duas Pio 5. f. de re indicat. Cum autem bis casibus, & alijs similibus sola disponitio ad futurum faciat rem habere priuilegium perfectionis: idem consequens erit dicendum in causa nostro, vt licentius habeatur pro doctore, cum sit in via ad doctoratum. Vnde actus ab eo gestus, judicandus est, ac si fieret in testimonio, arg. text. in d. e. religio. de scatens. excom. lebris. 6. cum alijs, de quibus usque. Et facit text. in l. que fiscetas. C. de banchieris. lib. 11. vbi probat, quod de rebus, que trahantur, indicatur vnde quis vadit, & quod quem text. ad hoc valde de commen- dat. Bald. in l. quod non dicunt rapere 3. colum. C. de episcopis & cler. Ad idem est bonus tex. in l. f. quis post hanc. C. de aliis pris. vbi dicitur, quod est non possit quis marmona de cunatu ad nos deducere, si tamen de uno mire ad aliud traduci certe voluerit, poterit etiam per medium ciuitatis, per quem text. dicitur. Et hoc not. And. de Ifernis, in rubrica, que sunt regulas lib. f. col. quod si aliquis veniret de vita inacte cum equis & armis, vadens Romanum, & transiret per regnum Sici- liae, vnde equi & arma non possint extrahi, si ne regis mandato, liberè sine pena tales equi de vita mare portati exhibunt sine regis man- dato, per text. in d. f. quis post hanc. Per quem dicebar art. in c. f. 17. quod. 4. aliud non minus singulare: quod si aliquis, a ruficario, f. E. 9 extra conserteretur vel ecclesiam rapiat, & deducatur per ecclesiam, & inde violenter extoratur, non videatur ecclesie immunitatem violare, quod est bene notandum, & valde quotidianum. Si tamen non rapiat, quemadmodum familiis potestatis ipsum sequatur fugientem, & intrantem, & nos possint aliter, potest inde ex- trahi: secundum Bald. in l. plenaria f. de in m. rot. in f. & Horatius in c. f. colum. 3. in princip. supra de immunitate ecclesie, idem tenet Hall. quem illi non al- legant in suum titulum de his quae ad ecclesias confitentur. 17. q. 4. tener Old. confit. 54. Ex his inferitur, quod si quis confitientis, ad corpus Christi, erat liber, gaudet eius immunitate, sicut confitientis ad ecclesiam, nisi fuerit captus tempore, quo fugientem unce uno gaudet, quia corpus Christi repertum illum liberum, sed caput: se- condum Abb. ita distinguotem in c. f. de co- lebrat. ms. vbi videtas Beccellinus in Apofida. ¶ Facit præterea text. in leg. vestimentorum, f. de auro & arg. leg. 4. vbi f. appellazione vestimenti- tivis telas ad vestimentorum deputata. quem terminum ad hoc notat ibi lac. de arc. & Nic. de Ne- poli. ad statuorum loquens de vestimento, vt etiam habeat locum in tela ad vestimentum de- putata. & sic non solum in materia benigna, sed etiam in materia stricta & propria dicitur Bald. quod si testator legat viri sue pannos lance & lini, quod venient panni lance & lini, ad vestimenta facienda contexti vel parati. ¶ Et facit text. & quod ibi not. in L. com. re. C. de donat. ante imp. per quem dicit ibi Saty. in f. quod mulier habetur pro coniuncta & carna- bilitate copulata à viro, quae de proximo copula- landa est. text. in c. prefaci, de probis. lib. 6. vbi probatur secundum Domine, quod vbi est res destinata de uno loco ad alium, effectus fu- perueniens ante quam res locum destinatur contingat, tenetur factus in loco vbi destina- binus, & non vbi effectus insiprimitur. quod est notandum secundum eum. * Et sic cum A. bencianus sit in via tendens ad doctoratum: actus ab eo interim gestus, id est, donatio ab eo facta concubinaz, iudicabitur ac si fieret à doctore, maximè tamen statim quam primum posuit futurus est doctor: ea autem que in con- tinenti finit, ineffe videntur: vt l. letit. f. f. car- num peta. & c. officij super. de electio. Ex quo dice- bar Bald. not. in l. f. pro ea. in 6. quod. C. mandari. quod si fiscus f. fiduciarior potest agere contra principalem, vt cum liberet ab obligatione si est condemnatus, vt ibi: sic etiam quando non est condemnatus, sed statim est condemnatus ut pudi. si est conclusum in causa, vt evi- dentiter appetat, quod est in causa condemnationis. quod not. * & Ad hoc bene facit text. * B. singularis, non solitus allegari, in l. qui patet, 5. dico Pm. f. de maxima missis. vbi probatur, quod de proximo condemnandus per sententiam, ha-

* C 12 habent pro condemnato : * & inde est, † quod de proximo bannendus, habetur pro bannito, ut pollici impunè offendì : secundum Paul. de Cess. in l. 3. ff. seru. ff. de acquis posse quia non bene firmet, & alexand. aliud leniat. Pro ista opinione additum bonum textu, & quod ibi notat Bald. quem alij referunt, præterim Iesu in I. discorso ff. soluti. mariti. vbi factum parum ante tempus vindemiz, videtur factum tempore vindemiz. Ex quo inferit, quod factū parum ante guerram, censetur factum tempore guerræ, quod reputat notab. ad saluandum telles. allegat ad hoc Bart. in l. ff. quād. 5. sicutus ff. de incendio, ruin. naufrag. bonus textus, quem ibi allegat Bartol. in l. Pediis in principio, et italo. ad idem Bald. in cap. i. ut princip. de pace remenda. Item sicut valet donatio emancipato, ita si patrum ante emancipationem, ante interpolinotum decreta secundum Bartol. in l. 3. surprenende, in principio ff. de operis liber. quod intellige, ut per Iesu in l. ff. discorso. 2. column. vbi multa familia cumular, præterim in l. interdico. 4. column. in fin. per d. l. p. ff. de resili. simili. vide Iesu. Fabr. Trubel. de excus. int. 5. item qm. respall. vbi loquitur de milite, & qm. se paratur ad bellum. Item si quis promulgit per nocturnum soluere, & inconvenienti solvit, præsumitur durare metus tempore ieiuniorum, quia quæ † in cunctione finit, in ellevidentur d. della. ff. sic per sap. offic. de deft. ita dicit Cyn. in l. 2. C. quid metu. exsa. Bartol. & ali. in l. ob tempore, ff. conduct. ob temp. causam. & ibi laor in fin. quia multa timida curvulat, in ver. 5. linea. Item rex paratus ad coronationem, habetur pro coroato, secundum Lucem de Pan. in l. bii quidē. C. qui mili. non pos. in l. 12. per d. l. p. ff. de regiam. mili. Ex quo inferi potest, quod licet rex potest adiicere conditionem donationi à se facere, quando est rex: ita donationi, quam fecit, cum non est rex: vi dicimus intrā. Deo proprio. 6. 69. ¶ Nec his obstat, si dicitur, quod appellatione Doctoris, non venit licentiatus: quia adhuc requiriunt alia examen, & aliud examinatione: vt dicebat Bald. in l. p. ff. de tellar. mili. & ide oī dicitur, quod non suffici potest, qui debet ducere doctorem, quod ducat licentiatum: quia non habet insignia doctoratus, quæ sunt quinque: de quibus in dem. 2. de magistris & per locum. de Pla in l. magistros. C. de profiss. qui in rībe Conf. libro 10. & per Ang. & in b. sed & quæ in pris. l. inff. de mili. res ipsa idem dixit Bald. in l. artibet. in pris. ff. exs. artis. dicens ibi esse argumentum contra licentiam, ut non habeatur pro doctore, nec habeat prærogativa doctoralia, donec suscepit biremum. Idem tenet alexand. in l. ff. en pure ff. ad Tribol. & dior. quod hoc communiter tenetur. hoc idem sentit Bald. in artibet. habita 6. column. ver. quid de scholari licentia. vbi dicit, quod licentiatus adhuc scholaris dici potest, quanquam ex natura actus canueris in habitum propter examen, afflumpsetis fibi medium nomen. arg. ff. de condit. & demonstrat l. falsa. 5. 1. & quanquam, quo ad onera matriculae, vint ran-

quam emanciparus à matricula. Idem tenet Aucthor in proemio 6.

¶ Et propterea dicit Salv. in d. amb. habita. 7. col. ret. queri quid de bannis, quod licentiatus in legibus, decretis, vel artibus, gaudet prærogativa scholari, licet scholas non intret: quia iniuste non prohibetur: & sic ex tuaora rei mutatus est actus, non habitus: ideo non habet obesse, sicut nec honoratus conditionem non mutat, ff. de scato. l. p. de condit. & demon. l. falsa. cum similibus.

¶ Ista enim procedunt in odiosis & penalibus, in quibus sermones sunt strictè interpretandi. Vnde si episcopatus excommunicant doctores non disputantes: includuntur licentiat. Secut tamen est vbi agitur de favore: nam nunc appellatione doctoria comprehenduntur licentiat, quia est in potentia propriaa aequali. ita dicit Bald. in l. 1. penit. colum. ff. soluti. mariti. Iacob. de Imol. & Dominum in proemio Sceni, qui pro hac allegat glof. in Cler. quatuor. de fol. comp. in verb. episcop. & in elem. t. de religio. dom. que dicunt, quod appellatione episcoporum aliquando comprehenduntur non consecrati. Sie dicendum erit in licentiat. & ita est magis communis conclusio: vi refert Alex. pos. Raber. in l. mali. 5. non est dubitandum, ff. ad Tribol.

¶ Et in de est, quod † ego qui fui licentiatus anno domini MCCCCLXXXI die louis. XIII. mensis Ianuarii: tunc factus doct. VIII. die Decembrii anni MCCCCLXXXVII sum preferendus omnibus illis qui post me fuerunt licentiat, licet ante quam ego facti fuerint doctores, ita dicit notat. Angel. de Arca. in 5. quedam. 10. colum. verbi. queri de quaque contraria, motus per text. optimum in l. 1. C. de confit. lib. 10. Idem tenet Calde. per illum text. in c. capitulo sancte crucis. de resip. quod refert. Miserere in quatuor. ad faciem. inf. de magistris. Et illud tene, quanvis contraria sententia Ldou. consil. 333. in epis. Quo ad primam articulum. de quo meminit Felic. in proemio Gregor. 8. col. verbi. virtutem antem. & in rubrice. de maior. & ob. 2. co. respi. licentiat. de quo etiam per Alex. in l. ff. de ob. parte pref. in apophth. nisi forsan dixens, cum ad esse doctoris se quiratur aliud examen, ut sup. dictum est. Quando autem aliud requiriatur à legi vel statuto pro forma, debet forma specificè impleri: etiam in his quæ sunt notoriz & evidentiæ, dato quod illud adimplere sit superfluum: ut oī. in Ldiligenter. ff. mala. & in c. cum delicta de resip. Et propterea si statutum requirrit, quod apponatur nomen proprium, cognomen, & agnomen contrahentiū in instrumento: si vnuus habeat vnuum nomen singulare, non suffici apponi illud, sed debet forma seruari: ita tradunt Iacob. de Imol. & Modern. in l. 1. ff. de libris & postis. post Bald. & Angel. Fel. id d. c. dilect. 25. col. ret. amplius decim. post alios, quos ipse allegat. & inde est, quod scholaris notone doctissimus si vult doctorari, necesse est quod ex-

minetur quia illud examen requiritur pro forma, secundum Bald. in c. *confutatio pen. col. sap. de app.* cuius contrarium est videtur sentire *l. b. ac confutatio fama. C. qui refuta. s. et poss. dum dicit.* quod si statutum requiri pro forma coifilium sapientis, non oportet ipsum habere. vbi causus est clarus in iure. sic ergo videtur dicendum in scholari doctissimo: sed quod prius dixi, communiter teneretur.

^{I 17} Ad cuius confirmationem facit, quod non volunt Bald. in l. *si denuntiatur. C. deuspe.* dum dicit, quod licet doctoratus non fecerit coimicium, quod debet facere ex forma statutam nihil detrahitur de substantia doctoratus: de quo lacius per *Ameniam in rubrica de magistris 2. col.* Ecce, quod omisso forme nos vitiat actus, praesertim in caso notario, vbi actus formae ob est necessarius: sicut in simili dicimus de eo, qui tenetur satisfare ante quinque intret officium potestaria, si est eudenter idoneus, sufficit ratio nostra, cum obligatione bonorum ad eum, quod valebit ille actus sine solennitate stans, secundum *Bart. in l. quicunque la secunda. C. de funda pa. lib. 11. sequitur Paulus de Castro in l. s. qui satis cog. & in l. denunt. s. interdum s. foliat. matr. qui allegat ex. cum glossa in l. de creacionibus. C. de episcop. 2. idem tenet Bartol. in l. priuatis. C. de mari- legalis lib. 11. & Iacobus de Pla in d. l. quinquag. hanc finaliter sequitur *Leson in l. impendi.* per pulchra fundamenta, quae per te videas, & videntur glos. in l. s. *derige manuenda.* Dicimus ergo in casu osto, quod cum licentia ad doctoratum reputetur idoneus, non est opus oculo exame ne, immo habebatur tamquam examinarius, & grudeat privalio doctoris in favorabib. Quid tamen per constans non videtur firmandum: quia etiam si sit proximus ad doctoratum, ista tamen species fallibilis est quia potest non effici doctor: vt plures videmus licentiatos, qui doctorari volunt, aut non possunt. Item requiri nouum examen, in quo forsitan poterit reprobari quia cum possit reprobari doctor efficiens: ut notari in l. s. *de remittibili. s. de excusatione. cap. & ibi Bart. & ali. Abb. in c. cum secundum Appollon., de probab. & in c. cum venerabilis., de except. & in c. de illis in fin. de defens. impa. & multi alijs, de quibus per Felini in cap. ex litteris 6. col. de confit. multo fortius erit hoc dicendum in licentiatu ad doctoratum. s. Ad quod bene facit nos. de cito *Abb. sens. 96. pe. 28. incipit, quidam canonici regulari. vbi dicit, quod qui non seruat formam capi licet. de regal. cogitare redire ad monasteriis dimicium, etiam si non recesserint animi levitate: quia & si videatur leuis ista reverentia, cu posse iterum recedere, petita licentia, quamvis denegata, vt d. c. lucet. dicit Abb. fore necessariu, quod satisfac forme iure requisite, praesertim cum possit reverentia induci ad remanendum. Et ideo sufficit solennitatem postea contingere esse non leuem, secundum eum, quem sequitur *Fel. in d. 4. cum dilecta 27. solam. ver. bene facit.* s. Sed propter ista non discederem a pre-***

dicta opinione, que fauorem licentiatis concedit nam quandoconque multa essentia in aliquo actu requiruntur, si omnia in illo actu concurrent, ex talia actu quis privalio consequitur, & aactus tener. arg. d. auct. de manda pri. s. pe. cum ibi not. s. ex quibus can. ma. l. pe. cum ibi not. Sed hac omnia, quae in doctore requiruntur, sunt obseruata in licentia: nam fuit presentata schola stico, rectori, & doctotribus. arg. l. 1. C. qui milit. possum vel non. & l. 1. C. de offic. magistris officier. & C. de alios dixer. iudi. l. vers. Item examinatione super monib. fuit facta: oportet enim ipsum esse probati moris, & predium scientiae: vt d. l. 1. C. de offic. ma. offic. & C. de professor. & modis. L. magistris i. respons. Item super generem, nam spurius & ad honores venire non potest. arg. l. generaliter, s. *furios. s. de decuria. co. tutel. l. furor. raudat. l. de professo quis in urbe Conflantia. nam cum ibi gau deat privalio, vt efficiatur Comes, cum legem per 20. annos. qui regulariter suos spectabiles. vt l. precipitum. C. de appell.* ergo antea erat clarus, argum. l. 11. graduum s. de maior. & honor. s. gerendorum. Item super scientias fuit examina: cito: vt d. l. *magistris.* Itē data fuit licetia per scho lasticum, ad quem spectat, cum sit res spiritualis. io. ambent. quoniam opera episcopos in prim. l. fin. C. de prescript. longi tempor. c. solita, de maior. & obed. & de magistris, quanto. Cūm ergo & omnia ista sine obseruata in licentia, ergo, &c. quamvis deficiant ea quae sunt de sollicitate, scilicet et biretum, & similia: habebit nihilominus doctoris privalio: quia non debet nomen sed substantia actus attendi. s. *pro- donat. l. fin. & s. de prescriptis verbis i. insulam.* Item quia biretum non ponitur nisi vel ad ornandum, vel ad honorem doctoratus iam inductū designando ita. arg. l. librorum, s. qui ergo de legatu; Item vbi dubitatur de persona, tunc ex teste quatuor *L. item apud Labecum. s. si qui virgina. s. de inuit. l. Rigmata. C. de fabricatione libri 10. & index latium de fin. exc. libr. 6.* Ergo vbi certum est, nihil querimus de vestibus: vt l. s. p. & *L. magistris. C. de bu quies. infa.* Cūm autem omnia requisiita in doctore concurrent in licentiatu, non debet curari de biretto, & alios similibus: quia licentiatu non deficit, nisi exercitio, pura lege, non autem dignitas arg. C. de con- ful. l. pe. l. 12. ad hoc l. *fury. s. minor. s. de decuria. & L. minor. s. I. scimus s. de tessa rati. ambent. de cokat. s. ad hoc prohibemus. cum ibi not. s. Ex quibus omnibus conciliatur, quod & licentiatu gaudent privalio doctoris, quam opinionem exprefse firmavit *Petrus Antible,* antiquus & solennis doctor, in suo *tradit. de memorib.* char. 19. vbi responder ad ea, quae in contrarium adduci possunt, ex quo inferri ad unum quoridianum, quod sicut doctores excusa obtur. munericibus: vt l. medicis & l. fin. C. de professor. & medic. lib. 10. ita etiam licentiatu. Quod tenet meni, & alibi in specie non legi ad quod facit textu in l. 10. sit. l. 2. s. 14. 4. libr. 4. ordin. Idem dicens poteris de aliis pri- ualij, doctonibus concessis, de quibus in lo- cit*

cis praetalligatis, & pet *Ant. Siliam* vltra omnes
in cl. 1. de magistris. Ex his ergo satis probabilitas
potest dici, quod cum iste fatus concedatur Doctori, vt non valeat donatio, quam facit
sux concubinae supra dictum est, eodem fa-
tuore gaudeat licentianus. quicquid dixerit *An-*
gel de Arre in § sed & sequitur, princip. *Infir. de mil-*
testam. & Alex. in d. 1. mulier. §. nra. et dubitamen-
dum. ff. ad Trib. & in d. 1. si utipare. in rist. Cogita-
bis. Ista tamen opinio posset sustineri in licen-
tiario, qui c. prefatissimis ad doctoiam susti-
piendum, & patas expensas, & alia necessaria
taque est de proximo doctoradus: vt l. qui mit-
tuntur, & si infraff. ex quibus can. mat. vbi miles,
qui in provincia est, vt primum aut de domo
sua profectus est, aut cura in eadem provincia
degit, reipublice causa administrando: simul
eoam quia rem publicam agere corporis, ad simili-
litudinem absens habetur agere. dicit glossa &
sic ante quam vadat, dicetur abesse, cum se pre-
parati: vbi ff. de leg. l. legato. vbi legato tempus pro-
dest, quo legatus telatus est, dicit glossa, ut ab
eo tempore in aotea, reipublice causa videantur
abesse, & non tantum, quando iter incipit arri-
pete, de hoc di xi laetus in cap. qui presbyterum, de
pensum, & remis in meis recollit, & per hoc
reducuntur ad concordiam opiniones predi-
ctorum. Cogitabis.

A Q U I T O N E S .

B* § Adde *Felius* in c. cum add. de refir. 1. col. quite-
fert *Aribi*, alibi tenet contrarum.

C* § Adde *Toscani* in authenticis si qua mulier, hic el-
legat circa fin. vbi refert opinions, & tandem residerat in hoc, quod tunc monasterium nos-
succedit.

D* § Ponit etiam hoc *Fel.* vbi plura familia accu-
mulari, in c. cum add. de refir. 1. col.

E* § Adde vltra doc. quos hic alleg. *Anton. Corse.*
in sing. seu in verbo pecunia. *Franc. de Cremona.* in sing.
39. int. pecunia est. vide tamen *Alexand.* in l. 1. 5.
fuit quecumque 2. col. ver. quod tamen singulariter limi-
ta ff. ad Trib. & in Lecanis, §. fid. & si deportanter. ff.
de leg. prime, vbi contrarium teneret & respondet
add. § quod ergo, & cum refert, & sequitur *Fel.* in
c. cum add. de refir.

A* § Adde *Fel.* in c. cum add. de refir. 1. vbi plura
familia comulat.

B* § Quid autem si est obligatus querentibus?
An tunc eodem modo possit agere contra eum,
vt liberet eum ab obligatione, vide uita, pet
Sigerus in tr. 3. si ex legato causa, ff. de ver. oblig. fol.
6. colamus. 4. cum tribus sequentibus, & quod ibi pos-
sum in repertorio, in brevia, si in part. 1. sicutius sit.
in 1.